ponere in brevi seu statuto communis, quocl potestas vel consules per tempora in

aste existentes teneantur salvare et custodire res universas Abbatis tam in castris

quam in villis et posse predictorum locorum, Et omnia supradicta attendere et ob-

servare et nullo tempore contravenire, ita quod aliquod capitulum fleri non possit nec

debeat quod huic instnimento nocere possit nec debeat et si forsan fieret, cassum et

inutile permaneat et nullius valoris, et presens instrumentum semper obtineat firmi-

tatem non obstante aliquo capitulo. Astenses vero credendarij de campana per ma-

num Bertholoti nuncij communis ad sancta dei evangelia juraverunt dare fortiam

potestati vel consulibus in aste per tempora existentibus ut omnia supradicta atten-

dant. Item quod homines de aste non emeut nec accipient terras nec possessiones

hominum Abbatis in Marcellengo, absque voluntate Abbatis et capituli per sese nec

per suppositas personas et homines dc Marcellengo et Marciglanis Ravinali jureut

salvare eustodire in avere et persona potestatem et homines de Aste, Et dare forciam

Abbati ut omnia pacta supradicta communi attendantur. Actum in publico consilio

in canonica communis, iuterfuerunt testes dominus Tebaldus judex communis, Mar-

chisinus Trusius miles potestatis, Guilelmus Bertramus, Jacobus Giniorius, Bertolotus

nuncius communis. Constantinus de Baresa. Item eodem anno Indictione et die in

castro apostolorum, presentibus Maynfredo Bertramo. Zaboto et Eollando Amedoto,

Caceta et Girardino testibus dominus Otto prior apostolorum, Guilelmus de Gorzano,

Guilelmus de Monteleucio, Eobaldus Sarachus, Johannes pulsavinus monaci eiusdem

Monasterij precipiente eis et presente domino Guidone Abbate omnia supradicta iu

omnibus et per omnia firma habere promiserunt, Et nullo tempore per sese nec per

suppositam personam contravenire. Item eodem et Indictione die sabbati decimo kal-

lendas Januarj iu castro Marcellengi presentibus testibus domino Tebaldo iudice,

Ardiciono de Quarto, Maynfredo Bertramo, Uberto Amaldo, Robaldo Cicia, Rolando

Villano, Oppizone Gottarnbea, dominus Guido Abbas supradicti Monasterij vice et

nouiine illius Monasterij per vexillura communis asten^is investivit et in possessio-

nem posuit domiuum Girardum Manariam potestatem Astensem nomine communis

Astensis illius jiu'is concessionis supradicte quod concesserant in Marcellengo et Mar-

ciglanis et Eavinali pro custodia illorum locorum. Item eodem die loco et testibus,

dominus Eolandus Monaeus apostolorum presente et precipiente domino Guidone Ab-

bate omnia supradicta in omnibus et per omnia firma habere promisit, et nullo tem-

pore per se nec per suppositam personam contravenire. Item eodem anno et indictione

die dominico nono kallendas Januarlj in Castro Marcellengi supra solarium in pre-

sentia domini Guidonis apostolorum Abbatis et domini Girardi Manarie Astensis po-

testatis et Eolandi Mouaci et domini Tebaldi JudiL-is Uberti Aynaldi omnes infra-

scripti de Marcelleugo ad sancta dei evangelia iuraveruut facere exercitus Itinera

cavalcatas pro communi Astensi et attendere et observare omuia supradicta in omnibus

et per omnia boua fide et omni fraude remota et salvare et custodire iu habere et

persona potestatem vel consules in aste per tempora existentes et homines de aste,

Nomina hominum sunt hec Jacobus de Castello, Guilelmus Schina, Jacobus BiQellus,

Albertus Eobertus, Guisulfus de Serra, Albertus Robertus, Tebaldus Eobertus, Guido

i!e Bucavallis, Anselmus Januensis, Guilelmus de ponte, Maynfredus Eubeus, Almundus
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de poute, Anricus de Monteves, Obertus Bibi, Aribertus Januensis, Tebaldinus Ru-

beus, Gossus Gastaldus, T(?baklus paxutus, Guillelmus Rubeus. Jacobus Robertus, Ja-

bus Coppa, Almundus de Maza. Stephanus Robertus, Anselmus Rubeus, Tebaldus

Bonus, Obertus Anfuxius, Otto Rubeus, Guilelmus Rubeus. Anselmus pipinus, Petrus

Niger, Guilelmus de Teglolis, Otto Bcccus, Otto Vetula, Anselmus de Musancia,

Grasverdus, Nicholaus Schina, Anricus de Maza, Ottollinus Januensis, Et inde duo

instrumenta uno tenore fieri preceperunt.

Et ego philippus imperialis notarius hjs omnibus interfui et sic rogatu et pre-

cepto supradictorum Abbatis apostolorum et domini Girardi Manarie Astensis pote-

statis scripsi.

CLXIII. De Ganalibus.

856. De donatione communi Ast facta per dominum henricum (ilium quondam,

Marchionis Ardizonis de omnibios bonis et juribus suis et dicti quondam sui

patris. 1197. 1 Februarij.

In nomine domiui Auno eius Millesimoceutesimononagesimoseptimo, Indictione

quintadecima die sabbati in kallendis februarij datum et donationem iuter vivos fecit

dominus henricus filius quondam domini Marchionis Ardizonis Raymondo layolio et

Guilelmo Rationi astensibus cousulibus de Communi nomine et vice communis astensis

de omnibus terris et possessionibus que fuerunt Marchionis Ardizonis quoudam patris

sui, quas ipse henricus tenet et possidet per se vel per alium et quas Marchio Ardicio

olim pater eius per se vel per alium oKm tenuit et possedit in castris et in villis et in alijs